2. CONCEDENTE

MINISTÉRIO DE PORTOS E AEROPORTOS - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ/SP

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 6.267.995,31 (seis milhões, duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e
um centavo)

6. VIGÊNCIA

1796 (um mil setecentos e noventa e seis) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Município de Guarujá/SP 44.959.021/0001-04

Endereço Cidade UF CEP

Avenida Santos Dumont, 800 Bairro Santo
Antônio Guarujá SP -

Nome do Responsável CPF

[...]

Título do Projeto Período de Execução

Realização de obras de infraestrutura de Terminal de
Passageiros; Cerca Operacional e outras adequações
no Aeroporto de Guarujá (SBST), no Município de
Guarujá no Estado de São Paulo.

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

1796 (um mil setecentos e
noventa e seis) dias a partir
da assinatura do Termo de

Compromisso.

Justificativa do Aditivo

A necessidade de ajustes dos serviços se faz necessária, tendo em vista que durante o início das escavações
para a construção da cerca operacional, constatou- se a presença de um terreno altamente instável, saturado

[...]

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2025).

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 03641.000536/2025-34. Termo de Doação 09/2025. Objeto: Doação, em caráter
definitivo, de 4 (quatro) veículos, três classificados como antieconômicos e um como
irrecuperável, avaliados em R$ 11.255,43 (onze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
quarenta e três centavos), localizados na Agência do IBGE em Paranavaí/PR.
Fundamentação Legal: art. 76 da Lei n 14.133, de 1 de abril de 2021, arts. 538 e seguintes
do Código Civil Brasileiro, Decreto n 9.373, de 11 de maio de 2018, e na Instrução

[...]

Elias Guilherme Ricardo, pelo doador, e Wilson Carvalho
de Almeida, pelo donatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 03641.000534/2025-45. Termo de Doação 07/2025. Objeto: Doação, em caráter
definitivo, de 3 (três) veículos, dois classificados como ociosos e um como antieconômico,
avaliados em R$ 10.428,47 (dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e sete
centavos), localizados na Agência do IBGE em Cascavel/PR. Fundamentação Legal: art. 76
da Lei n 14.133, de 1 de abril de 2021, arts. 538 e seguintes do Código Civil Brasileiro,
Decreto n 9.373, de 11 de maio de 2018, e na Instrução Normativa SEGES/MP n 11, de 29

[...]

pela via postal, fica o interessado CRISTIANO ROCHA DOS SANTOS , CPF nº
***.135.888-**, comunicado da decisão proferida em primeira instância
administrativa, prolatada pela Coordenadoria de Julgamento e Gestão de
Processos Administrativos Sancionadores - COJUG/GTAG/SFI, que decidiu que o
autuado seja multado em R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), como sanção
administrativa, patamar mínimo da penalidade cominada à infração tipificada na
Resolução ANAC nº 472, Anexo I, COD "RFL", considerada a circunstância
atenuante prevista no inciso III do § 1º do art. 36 da mesma Resolução, por
deixar de fornecer os documentos e informações solicitados pelos agentes de

[...]

Infração nº 000642.I/2025; Unidade Emissora GTFI; Capitulação correspondente a
Lei 7.565/1986 (CBA), art. 299, inciso VI, c/c Resolução ANAC nº 472, Anexo I,
COD "RFL"; Unidade de Julgamento COJUG/GTAG/SFI; Processo SIGEC (Multa)
680070250; Valor R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). O infrator dispõe do
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste edital, para efetuar o
pagamento do débito por meio de Guia de Recolhimento da União - GRU
(disponível para emissão no endereço eletrônico www.anac.gov.br/gru.asp).